
 

 

          

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА с.УСАТОВО 

КРАСНОКУТСКОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ № 129 

 

 

                                                                                                  от 10. 09. 2019 года  

 

 

О проведении обследования и категорирования  

объектов образовательных учреждений  

Краснокутского муниципального района 

 

Во исполнение Требований к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) Министерства образования и науки Российской Федерации и объектов 

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки 

Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 02.08.2019 № 1006, на основании распоряжения администрации 

Краснокутского муниципального района от 05.08.2019 № 238р «О создании комиссии для 

проведения обследования и категорирования объектов образовательных учреждений 

Краснокутского муниципального района», руководствуясь Положением об Управлении 

образования администрации Краснокутского муниципального района Саратовской 

области, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить комиссию по обследованию и категорированию МОУ ООШ с.Усатово в 

которой председателем комиссии утвердить директора МОУ ООШ с. Усатово 

Сармулдинова С.К., а членами комиссии установить следующих специалистов: 

Начальник отдела ГО и ЧС администрации Краснокутского муниципального района 

А.В.Филимонов  

Начальник ПЦО ОВО по г. Красному Куту – филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по 

Саратовской области», майор полиции В.С. Сухов  

Старший оперуполномоченный отделения Федеральной службы безопасности 

управления по Саратовской области в г. Красный Кут И.В. Проценко  

Главный государственный инспектор Отдела надзорной деятельности по 

Краснокутскому, Александрово-Гайскому, Новоузенскому и Питерскому районам В.А. 

Карасев . 

 

1.1. Результаты работы комиссии оформить актом обследования и категорирования 

образовательного учреждения (в 2-х экземплярах), который подписывается всеми членами 

комиссии и утверждается председателем комиссии не позднее последнего дня работы 

комиссии. 

Акт является основанием для разработки паспорта безопасности образовательного 

учреждения и является его неотъемлемой частью. 

 



 

1.2. Установить срок работы комиссии не более 30 рабочих дней. 

 

1.3. В срок до 27 сентября 2019 года завершить обследование и категорирование 

объектов образовательных учреждений района; 

 

2. Утвердить форму акта обследования и категорирования объектов образовательных 

учреждений района, согласно приложению к настоящему приказу. 

 

3. Возложить ответственность на директора МОУ ООШ с. Усатово Сармулдинова 

С.К. за своевременное оформление акта обследования и категорирования 

образовательного учреждения, а также разработку и утверждение паспорта безопасности 

образовательного учреждения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

  


